
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 7369/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 14:17 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No aparece en la plataforma la publicación de los pliegos por lo que vamos a repetir la publicación
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a las 13:50 horas.



Contacto

Teléfono 828013230

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 24.764,59 EUR.
Importe 22.081,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.637,16 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Día(s)
Observaciones: deberá efectuarse una primera
entrega antes del día 5 de mayo de 2023, de
aproximadamente 10.380 papeletas por candidatura
(supuesto de presentarse 16 serian 166.080 La
entrega del resto de papeletas se efectuará por la
empresa adjudicataria una semana posterior a la
primera entrega

Anuncio de licitación
Número de Expediente 7369/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-03-2023 a
las 13:50 horas.

Suministro de impresión de papeletas de votación para las elecciones locales de 2023 correspondientes al
municipio de Telde.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22821000 - Formularios electorales.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1G%2F8FyidfNB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento de Telde
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.telde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1G%2F8FyidfNB7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://www.telde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8PzkGbnClyk%3D


Recepción de Ofertas

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Telde

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38
(35200) Telde España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 23/02/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta
el horario de soporte la plataforma ( L-J 9h a19h; V 9h
a 15h). La plataforma funciona con horario peninsular.

Proveedor de Información adicional

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Telde

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38
(35200) Telde España

Proveedor de Pliegos

Concejalía Delegada de Contratación del Ayuntamiento
de Telde

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 23/02/2023 a las 23:59

Dirección Postal

C/Juan Diego de la Fuente 38
(35200) Telde España

Fax 928682344
Correo Electrónico ariadnasosa@telde.es

(35200) Telde España
ES70



Objeto del Contrato: Suministro de impresión de papeletas de votación para las elecciones locales de 2023
correspondientes al municipio de Telde.

Valor estimado del contrato 24.764,59 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.081,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 20.637,16 EUR.

Clasificación CPV
22000000 - Impresos y productos relacionados.
22821000 - Formularios electorales.

Plazo de Ejecución
12 Día(s)

Observaciones: deberá efectuarse una primera entrega antes del día 5 de mayo de 2023, de aproximadamente 10.380
papeletas por candidatura (supuesto de presentarse 16 serian 166.080 La entrega del resto de papeletas se efectuará por la
empresa adjudicataria una semana posterior a la primera entrega

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
No estar incurso en incompatibilidades
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Preparación de oferta

Sobre archivo electrónico único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Archivo electrónico

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Proposición Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000010540163 |  2023-505812 | Thu, 09 Mar 2023 14:17:48:335 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27916495289866697797610625238908996171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5fd6ad0f-be0a-4b82-9934-62509c44eb00

